İçerisinde itikadî, fıkhî, tasavvufî öğeye
rastlanacağı gibi, sosyal işleyiş ve tarihsel arka planla ilgili bilgilere de tesadüf
edilebilir. Bu anlamda Fakr-nâme’de farklı fikri, siyasi, ilmi, edebi açıdan bir

5 Geniş bilgi için bkz., Şeyh Safiyeddîn Erdebîlî İshak İbni Cebrâil (735/1334), Makâlât Şeyh
Safi Buyruğu, Haz., Sönmez Kutlu, Nizamettin Parlak, Horasan Yay., “Hazırlayanların Önsö-
zü”, Ankara 2008, s. 9-13.

6 Ömer Faruk Teber, Bektâşî Erkânnâmelerinde Mezhebî Unsurlar, Aktif yay., Ankara 2008, s.

Bu nedenle Ali hanedanını
kabul etmeyen Ali’yi de sevmemiş olur. 15

Vîrânî’ye göre, İmam Ca’fer Sâdık Tarikatnamesinde şöyle buyurmaktadır:
Gönlünü Fakrun canı, Muhammed-Ali’dir. İmdi ey âşıku sâdık Muhammed Ali

10 Bkz., Ebû Ca’fer Muhammed b. Ya’kûb b. İshâk el-Kuleynî(329/940), Usûl mine’l-Kâfî, I-II,
Tahran 1389, s. I/228, 239; I/414; II/631, 634; İbn Ebî Zeyneb Ebû Abdillah Muhammed b.
İbrâhîm en-Nu’mânî(360/971), Kitâbu’l-Gaybe, thk. Ali Ekber el-Ğıffarî, Tahran trz., 318-
319; Ebû Abdillah İbnü’l-Muallim Muhammed b. Muhammed b. en-Numân el-Ukberî el-
Bağdadî Şeyh Müfîd(413/1022), İrşâd, Beyrut 1975, s. 356. Ayrıca bkz., W. Montgomery
Watt, Kur’an’a Giriş, Çev., Süleyman Kalkan, Ankara Okulu Yay., Ankara 1998, s. 65.

11 Vîrânî, Fakr-nâme, İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi Yazma Bağışlar Bölümü No; 3921, vr.
27a; Vîrânî, Fakr-nâme, Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi, No; 5393/3, vr.